- XI. 99. LIQVIDO.] *Clarè & certò. Ouidius: Scis tamen, & liquidò iuratus dicere posses.*
100. NUDAM.] *Corpore per eas vestes apparente. Idèò pellucidas dixere, & collucentes. Vide Epist. XC.*
101. IGNOTIS.] *Seribus.*
- CAP. X. 102. VTRIVSQVE.] *Auri & argenti.*
103. DEFODIT.] *Plinij querela grauis & adsimilis, proæmio libri XXXIII. Item noster Epist. XCIV. Aurum & argentum, & propter ista numquam pacem agens ferrum, quasi malè nobis committerentur, natura abscondit.*
104. AVT PRETIUM.] *Nam ob aurum cædes. — nec bella fuerunt Faginus adstabat cùm scyphus ante dapes.*
105. DIPLOMATA.] *Principalium donationum aut beneficiorum.*
106. SYNGRAPHAS.] *Priuatorum nominum.*
107. CAUTIONES.] *Scripturas obligationisque sub chirographo.*
108. SIMVLACRA.] *Quid enim iis, præter apices litterarum, habes? respõ, dico, habes; plus tamen vi & potestate.*
109. KALENDARIVM.] *Liber senecbrus, in quo vsura descripta per kalendas. Vide Epist. LXXXVII.*
110. EXTRA NATVRAM.] *Non enim ipsa produxit: auaritia & habendi studium inuenit.*
111. TABVLÆ.] *Contractuum.*
112. VÆNALE.] *Quia gratuita pecunia non datur, sed ob tempus & moram pretium, id est vsura. Itaque pro tempore soluitur, & ipsa illa mora emitur.*
113. SANGVINOLENTÆ.] *Quæ sanguinem & vitam miserorum secum trahunt, cruenta vsura.*
114. CENTESIMÆ.] *Vsura inter durissimas, & quæ centesimo mense (unde nomen) sortem aquant. Ita enim olim per kalendas siue menses numerabant. At nobis sint duodeni anni nummi, & centum. Vide Epist. CXVIII.*
115. LIBER.] *Codex, aut Kalendarium.*
116. VINCOS.] *Per compeditos, & ergastularios: vt tunc mos habebat. de quo ego ex professo II. Elector. cap. XV.*
117. PECORVM.] *Ad istos, qui Pecuariam exercebant.*
118. FAMILIA.] *Obsecro, nota ad Romanorum opes, & numerum seruorum. Collegi & firmavi in Admirandis, sed hunc locum nimis vellem adiectum. Numerus autem seruorum, inquit, superat totas gentes quasdam militares. Nonne igitur plura milia? Sed fallor, aut ad Spartanos allusum: qui haud ita numerosi.*
119. LAXITATEM VRB.] *Notabile & istud: adde alterum Senecæ locum Epist. XC. ubi disertè item, Domus instar urbium.*
120. DIUITIIS MEIS.] *ANaturâ & Sapientiâ datis.*
121. OMNIUM.] *Quisque suum possideat, teneat: ego animo omnia vsurpem, cogitatione lustrem, opinione fruâr & possideam.*

A far illi ¹²² ducenta donaret, ridens reiecit, ne dignam quidem summam iudicans, quam non acceptam gloriaretur. Dij deaque, quam pauxillo illum animum aut honorare voluit, aut ¹²³ corrumpere! Reddendum egregio viro testimonium est. ¹²⁴ Ingentem rem ab illo dici audiui, cum miraretur dementia eius, quod se putasset tanti posse mutari. Si ¹²⁵ tentare, inquit, me constituerat, toto illi sui experiendus ¹²⁶ imperio.